[image: ]

О бюджете сельского округа Кандоз на 2025-2027 годы
Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 декабря 2024 года № 315

      Примечание ИЗПИ!

      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п.3 настоящего решения.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихата Жанакорганского района РЕШИЛ:

      1. Утвердить бюджет сельского округа Кандоз на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

      1) доходы – 103 656 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 4 738 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 0;

      поступления от продажи основного капитала – 0;

      поступления трансфертов – 98 918 тысяч тенге;

      2) затраты – 103 656 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 0:

      бюджетные кредиты – 0;

      погашение бюджетных кредитов – 0;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

      приобретение финансовых активов – 0;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0.

      2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 69 621 тысяч тенге.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

      Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Жаркынбек

	приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 314

 Бюджет сельского округа Кандоз на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

1. Доходы

103 656

1

Налоговые поступления

4 738

01

Подоходный налог

1007

02

Индивидуальный подоходный налог

1007

04

Hалоги на собственность

3 729

1

Hалоги на имущество

206

3

Земельный налог

12

4

Hалог на транспортные средства

3 363

5

Единый земельный налог

148

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

2

3

Плата за пользование земельными участками

2

4

Поступления трансфертов

98 918

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

98 918

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

98 918

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Администраторы бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы

103 656

01

Государственные услуги общего характера

45 287

124

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

45 287

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

42 123

022

Капитальные расходы государственного органа

3164

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

32 639

124

Благоустройство населенных пунктов

32 639

008

Освещение улиц населенных пунктов

391

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

235

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

32 013

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

25 730

124

Деятельность в области культуры

25 425

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

25 425

124

Спорт

305

028

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне

305

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

Поступления займов

0

Погашение займов

0

	приложение 2 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 315

 Бюджет сельского округа Қандөз на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

1. Доходы

76 407

1

Налоговые поступления

4 974

01

Подоходный налог

1057

02

Индивидуальный подоходный налог

1057

04

Hалоги на собственность

3 916

1

Hалоги на имущество

216

3

Земельный налог

13

4

Hалог на транспортные средства

3 531

5

Единый земельный налог

155

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

2

3

Плата за пользование земельными участками

2

4

Поступления трансфертов

71 433

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

71 433

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

71 433

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Администраторы бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы

76 407

01

Государственные услуги общего характера

42 042

124

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

42 042

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

42 042

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

7 951

124

Благоустройство населенных пунктов

7 951

008

Освещение улиц населенных пунктов

411

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

247

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

7 293

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

26 414

124

Деятельность в области культуры

26 094

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

26 094

124

Спорт

320

028

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне

320

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

Поступления займов

0

Погашение займов

0

	приложение 3 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года № 315

 Бюджет сельского округа Кандоз на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

1. Доходы

78 519

1

Налоговые поступления

5 224

01

Подоходный налог

1 110

02

Индивидуальный подоходный налог

1 110

04

Hалоги на собственность

4 112

1

Hалоги на имущество

227

3

Земельный налог

14

4

Hалог на транспортные средства

3 708

5

Единый земельный налог

163

05

Внутренние налоги на товары, работы и услуги

2

3

Плата за пользование земельными участками

2

4

Поступления трансфертов

73 295

02

Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

73 295

3

Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов

73 295

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

Администраторы бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы

78 519

01

Государственные услуги общего характера

42 957

124

Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления

42 957

001

Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

42 957

07

Жилищно-коммунальное хозяйство

8 349

124

Благоустройство населенных пунктов

8 349

008

Освещение улиц населенных пунктов

432

009

Обеспечение санитарии населенных пунктов

259

011

Благоустройство и озеленение населенных пунктов

7 658

08

Культура, спорт, туризм и информационное пространство

27 213

124

Деятельность в области культуры

26 877

006

Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

26 877

124

Спорт

336

028

Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне

336

3.Чистое бюджетное кредитование

0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами

0

5. Дефицит (профицит) бюджета

0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

0

Поступления займов

0

Погашение займов

0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14